平成 18 年 10 月 2 日
各  位

会 社 名        株式会社インテックホールディングス
代 表 者 名        代表取締役会長兼社長    中尾 哲雄
コード番号         3819（東証第 1 部）
問 合 せ 先         取締役グループ総務部担当  竹田  勝

電話番号 (076)444-8000

株式会社インテックホールディングスの設立に関するお知らせ

株式会社インテックとインテック・ウェブ・アンド・ゲノム・インフォマティクス株式会社は、本日、

株式移転により、両社の共同持株会社として当社を設立いたしました。また、当社株式は東京証券取引

所（第１部）に上場されましたのであわせてご案内いたします。
当社は、インテックグループの純粋持株会社として、グループ全体の事業成長の促進をはかるととも

に、全体最適の実現に継続的に取り組み、グループ企業価値の最大化に向けてより一層注力してまいり

ます。当社の概要は下記のとおりです。

記

１．商  号  株式会社インテックホールディングス

２．事業内容  ・グループ全体の収益向上を図るための戦略的経営計画の立案・実行

・事業子会社の業務遂行の支援および管理

３．本店所在地 富山県富山市牛島新町 5 番 5 号

４．役員構成
代表取締役会長兼社長
最高経営責任者(CEO)

取締役副社長
共同最高経営責任者(Co-CEO)

取 締 役            金岡 純二（株式会社富山第一銀行 代表取締役頭取）

取 締 役                     新田 八朗（日本海ガス株式会社 代表取締役社長）

取 締 役                     後呂 光義（株式会社インテック 取締役会長）

取 締 役                     宮地 秀明（株式会社インテック 代表取締役 執行役員社長）

取 締 役                     盛田 繁雄（株式会社インテック 取締役 執行役員副社長）

取 締 役 グループ総務部担当  竹田  勝

常勤監査役                   村井 安博

監 査 役                     川村 人志（三協・立山ホールディングス株式会社

 代表取締役会長）

監 査 役                     武内 繁和（武内プレス工業株式会社 代表取締役社長）

監 査 役                     小西 由郎（株式会社インテック 監査役）

中尾 哲雄

平井 俊邦

５．代表取締役の略歴
役 職 名  代表取締役会長兼社長 最高経営責任者（ＣＥＯ）

氏 名  中尾 哲雄（なかお てつお）

出 身 地  富山県

最終学歴  昭和 35 年 3 月 富山大学経済学部卒業

生年月日  昭和 11 年 4 月 2 日

現 住 所  富山県富山市

略 歴  昭和 35 年 4 月 日興證券株式会社（現 日興コーディアル証券株式会社）入社

昭和 40 年 4 月 富山商工会議所入所

昭和 48 年 8 月 株式会社インテック入社

昭和 51 年 4 月 同社理事 経理部長兼経営管理部長

昭和 53 年 6 月 同社取締役 経理部長兼経営管理部長

昭和 59 年 5 月 同社常務取締役 経理部、経営管理部、営業企画室担当

平成 2 年 6 月  同社代表取締役専務 経営管理部、東地区本部担当 財務部長

平成 5 年 8 月  同社代表取締役社長

平成 14 年 6 月 同社代表取締役社長 グループ最高経営責任者

平成 17 年 4 月 同社代表取締役会長 インテックグループ CEO(最高経営責任者)

平成 18 年 10 月 同社取締役退任

６．資本金 10,000 百万円

７．発行済株式数 51,880,737 株

８．単元株式数 100 株

９．決算期 3 月 31 日

10．会計監査人 新日本監査法人

11．組織図

以 上

株主総会

監査役会

取締役会 社長（ＣＥＯ）

コンプライアンス室

経営会議

グループ総務部

グループ財務部

グループ経営管理部

グループ企画部コンプライアンス
委員会

情報セキュリティ
委員会

アライアンス推進部

グループ広報室